Generalului Doda şi a stat în fruntea acesteia între l noiembrie 1892-16 august 1904. In
Adunarea ordinară de primăvară a reprezentanţilor Comunităţii de A vere din Caransebeş,
din data de 10/22 martie 1898, desfăşurată în prezenţa comisarului guvernial E. Jakabffy,
cei 95 de reprezentanţi prezenţi au ales, cu majoritate de voturi, ca preşedinte pe Ilie
Curescu, ca vicepreşedinte pe Patriciu Drăgălina, iar ca membri în Comitet pe proto
presbiterul Mihail Popoviciu, pe Ioan Schram şi pe Ioan Moater.